
 

 

 

 

Standrohrverleih (Preise gültig für Verträge ab 01.06.2025) 

Für die vorübergehende Wasserentnahme durch Standrohre aus dem Leitungsnetz der Stadtwerke 
Bad Belzig GmbH, sind ab nachfolgende Entgelte je ausgeliehenem Standrohr zu zahlen:  

 Nettopreis je ausgeliehe-

nem Standrohr 

Bruttopreis je ausgelie-

henem Standrohr 

1.   Sicherheitsbetrag  500,00 Euro 

2.   Aufwandspauschale 50,00 Euro   53,50 Euro 

3.a Miete Tag 1-150   2,42 Euro pro Tag     2,59 Euro pro Tag 

3.b Miete Tag 151-365   0,73 Euro pro Tag     0,78 Euro pro Tag 

4. Mengenpreis   1,99 Euro/m³     2,13 Euro/m³ 

Bauwasserzählerverleih (Preise gültig für Verträge ab 01.06.2025) 

Für die vorübergehende Wasserentnahme durch Bauwasserzähler aus dem Leitungsnetz der Stadt-
werke Bad Belzig GmbH, sind nachfolgende Entgelte je ausgeliehenem Bauwasserzähler zu zahlen:  

 Nettopreis je ausgeliehe-

nem Bauwasserzähler 

Bruttopreis je ausgelie-

henem Bauwasserzähler 

1.   Sicherheitsbetrag  250,00 Euro 

2.   Aufwandspauschale 50,00 Euro   53,50 Euro 

3.a Miete Tag 1-150   2,42 Euro pro Tag     2,59 Euro pro Tag 

3.b Miete Tag 151-365   0,73 Euro pro Tag     0,78 Euro pro Tag 

4. Mengenpreis   1,99 Euro/m³     2,13 Euro/m³ 

Die Bruttopreise enthalten die ermäßigte Mehrwertsteuer von derzeit 7 %. Verbindlich sind jedoch die 
Nettopreise (Preise ohne Mehrwertsteuer). Diese werden für die Abrechnung angewendet. Die Mehr-
wertsteuer wird als Gesamtbetrag auf den Rechnungen ausgewiesen. Sollte sich die Mehrwertsteuer 
ändern, so gilt die neue Mehrwertsteuer ab diesem Zeitpunkt entsprechend.  

Die maximale Mietdauer/Abrechnungsperiode beträgt 365 Tage. 

Der Sicherheitsbetrag je Standrohr/Bauwasserzähler, ist vorab zu bezahlen. Bitte überweisen Sie die 
Kaution mindestens eine Woche vor der gewünschten Ausgabe auf folgendes Konto: 

VR Bank Fläming-Elsterland eG                                                                                                             
IBAN: 82 1606 2008 2112 3160 00 BIC: GENODEF1LUK                                                               
Verwendungszweck: Kaution Standrohr/Bauwasserzähler – Name Entleiher lt. Antrag 

Die Kaution wird nach Rückgabe mit den angefallenen Entgelten verrechnet. 


